ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» октября 2024 г. № 515-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 июня 2014 г.  № 483-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июня 2014 г. № 483-пп «О системах оплаты труда работников

областных государственных учреждений» изменение, изложив размеры

базовых окладов работников областных государственных учреждений,

утвержденные указанным постановлением, в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «31» октября 2024 г. № 515-пп

«Р А З М Е Р Ы

базовых окладов работников областных государственных
учреждений

1. Установить размеры базовых окладов работников областных

государственных учреждений, осуществляющих деятельность

по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по общеотраслевым
профессиям рабочих (рублей):

первый уровень второй уровень
1 2 3

1 квалификационный уровень 6420 7516

2 квалификационный уровень 7242 8738

3 квалификационный уровень X 9958

4 квалификационный уровень X 10569

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:
Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

6420 6694 6968 7516 8127 8738 9348 9958

2. Установить размеры базовых окладов работников областных

государственных учреждений по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17775E9417D432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17878ED4079432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

2

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей служащих (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 6937 8111 12010 16740

2 квалификационный уровень 7524 8893 12950 17992

3 квалификационный уровень X 9677 13904 19244

4 квалификационный уровень X 10444 14844 X

5 квалификационный уровень X 11228 15800 X

3. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников образования,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
(рублей)

работников учебно-
вспомогательного

персонала  педагогически
х работников

руководителей
структурных

подразделений  первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 7281 X X X

1 квалификационный уровень X 8566 12786 17826

2 квалификационный уровень X 9850 14046 19268

3 квалификационный уровень X X 15306 20708

4 квалификационный уровень X X 16567 X

4. Установить базовые оклады по профессионально-

квалификационным группам должностей работников высшего

и дополнительного профессионального образования, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

высшего и дополнительного профессионального образования»:

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1717EE9437E4F794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355133dFE
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1777BED4279432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

3

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей (рублей)
работников

административно-
хозяйственного и учебно-

вспомогательного
персонала

профессорско-
преподавательского

состава и руководителей
структурных

подразделений
1 2 3

1 квалификационный уровень 11117 17826

2 квалификационный уровень 12574 19268

3 квалификационный уровень 14029 20708

4 квалификационный уровень X 22149

5 квалификационный уровень X 23590

6 квалификационный уровень X 25030

5. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников физической

культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников физической культуры

и спорта»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников физической культуры и спорта

(рублей)
первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет X X X 18653

1 квалификационный уровень 9114 11587 15416 X

2 квалификационный уровень 9615 12761 16957 X

3 квалификационный уровень X 14014 X X

6. Установить базовые оклады по профессионально-

квалификационным группам должностей работников сферы научных

исследований и разработок, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 3 июля 2008 г. № 305н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников сферы научных

исследований и разработок»:

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1717EEB437C4E794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355033d6E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17878EF477C432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

4

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей)
«Должностей

научно-
технических
работников

второго уровня»

«Должностей
научно-

технических
работников

третьего уровня»

«Должностей
научных

работников и
руководителей
структурных

подразделений»
1 2 3 4

1 квалификационный уровень 10914 13494 15501

2 квалификационный уровень 11685 13764 16597

3 квалификационный уровень 12457 14040 17694

4 квалификационный уровень 13229 14321 18791

5 квалификационный уровень X X 19918

7. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей медицинских

и фармацевтических работников, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей)

 «Медицин-
ский и

фармацевти-
ческий

персонал
первого
уровня»

 «Средний
медицин-

ский и
фармацев-
тический
персонал»

 «Врачи и
провизоры»

 «Руководи-
тели

структурных
подразде-

лений
учреждений с

высшим
медицин-

ским и
фарма-

цевтическим
образова-

нием (врач-
специалист,
провизор)»

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 7516 8800 13184 17850

2 квалификационный уровень X 10053 14280 19416

3 квалификационный уровень X 10836 15424 X

4 квалификационный уровень X 11619 16597 X

5 квалификационный уровень X 12402 X X

8. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников, занятых в сфере

здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержденным

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1727DE8407949794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355133dFE
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1727DE8407E40794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355133dFE

5

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31 марта 2008 г. № 149н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников,

занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей)

«Должности
специалистов

второго уровня,
осуществля-

ющих
предоставление

социальных
услуг»

«Должности
специалистов

третьего уровня
в учреждениях
здравоохране-

ния и
осуществля-

ющих
предоставление

социальных
услуг»

«Должности
руководителей в

учреждениях
здравоохра-

нения и
осуществля-

ющих
предоставление

социальных
услуг»

1 2 3 4

нет 10960 X 17826

1 квалификационный уровень X 12786 X

2 квалификационный уровень X 14466 X

3 квалификационный уровень X 16146 X

9. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства

и кинематографии по профессиональным квалификационным группам

профессий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 г.

№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)
1 2 3 4 5 6 7 8

10476 11055 11619 12058 12636 13168 13702 14218

10. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства

и кинематографии, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и  социального развития Российской Федерации

от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства

и кинематографии»:

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1777AED427A432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1777DE9467A432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

6

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ (рублей)
«Должности

техни-
ческих

исполни-
телей и

артистов
вспомога-
тельного
состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинемато-

графии
ведущего

звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинемато-
графии»

1 2 3 4 5

нет 10476 X X X

1 квалификационный уровень X 11274 13324 19541

2 квалификационный уровень X 12120 14673 21452

3 квалификационный уровень X X 16113 23613

4 квалификационный уровень X X 17741 25947

11. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников государственных

архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных

образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения

сохранности архивных документов, утвержденным приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 25 марта 2013 г. № 119н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников государственных

архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных

образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения

сохранности архивных документов»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников государственных архивов, центров

хранения документации, архивов муниципальных
образований, ведомств, организаций, лабораторий

обеспечения сохранности архивных документов
(рублей)

третий уровень четвертый уровень
1 2 3

1 квалификационный уровень 12793 17836

2 квалификационный уровень 13779 19260

3 квалификационный уровень 14798 20701

4 квалификационный уровень 15815 X

5 квалификационный уровень 16818 X

12. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников лесного хозяйства,

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17178EB417A48794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355133dFE
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17178EB417A48794CEE2A342431520BA4C191A7240DAD355133dFE
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17775EA4E74432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

7

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 8 августа 2008 г. № 390н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников лесного хозяйства»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников лесного хозяйства (рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 6420 X X X

1 квалификационный уровень X 7516 11117 15501

2 квалификационный уровень X 8416 12578 16754

3 квалификационный уровень X 9316 14042 X

4 квалификационный уровень X 10217 X X

13. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников печатных средств

массовой информации, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников печатных средств

массовой информации»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников печатных средств массовой

информации (рублей)
первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 7829 X X X

1 квалификационный уровень X 10178 12213 15658

2 квалификационный уровень X 10789 12527 17225

3 квалификационный уровень X 11435 13154 18946

4 квалификационный уровень X X 14469 X

14. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников, осуществляющих

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах, утвержденным приказом Министерства

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17775EC467D432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1777BE4457A432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

8

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 27 мая 2008 г. № 242н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников, осуществляющих

деятельность в области гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников, осуществляющих деятельность в

области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах (рублей):
первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 6733 X X X

1 квалификационный уровень X 10910 14083 16769

2 квалификационный уровень X 12034 14093 17763

3 квалификационный уровень X 12058 16446 19067

15. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников воздушного

транспорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 8 августа 2008 г.

№ 393н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников воздушного транспорта»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников воздушного транспорта (рублей)

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 7516 11117 15501

2 квалификационный уровень 8416 12018 17274

3 квалификационный уровень 9316 12918 18996

4 квалификационный уровень 10217 13818 X

16. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников военизированной

и сторожевой охраны, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17775EA4F7F432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF1777BE8417F432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

9

от 21 мая 2008 г. № 235н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников военизированной

и сторожевой охраны»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников военизированной и сторожевой

охраны (рублей)
первый уровень второй уровень

1 2 3

нет 11697 12867

17. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников морского

транспорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 8 августа 2008 г.

№ 391н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников морского транспорта»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников морского транспорта (рублей)

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 10581 12803 21380

2 квалификационный уровень 11639 14083 23518

3 квалификационный уровень X 15226 25870

4 квалификационный уровень X 17670 X

5 квалификационный уровень X 19437 X

18. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников сельского

хозяйства, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 17 июля 2008 г. №

339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников сельского хозяйства»:

Квалификационные уровни

Размер базового оклада по ПКГ должностей
работников сельского хозяйства (рублей)
второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 8111 12010 16740

2 квалификационный уровень 8893 12950 17992

3 квалификационный уровень 9677 13904 X

4 квалификационный уровень 10444 14844 X

consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17775EA4F7D432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E
consultantplus://offline/ref=E25A8BB8B2711A80A3240C2BE6EC4FF17774E54F75432446E6733826365D54B3C6D8AB250DAD3535d8E

10

19. По профессиям рабочих и должностям служащих, по которым

настоящим постановлением не установлены базовые оклады, а также

по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным

в профессиональные квалификационные группы, минимальные размеры

окладов устанавливаются в примерных положениях об оплате труда

работников учреждений по видам экономической деятельности,

утверждаемых постановлениями Правительства Магаданской области.

___________________».